http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=24be7ffe-da7e-4b6f-a3e7-f4dbd59a7 067&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 151 от 11.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава Бюро Отделения физических наук РАН

 Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В соответствии со статьей 49 Устава Российской академии наук утвердить следующий состав Бюро
Отделения физических наук РАН,

избранный Общим собранием Отделения сроком на пять лет:

Щербаков И.А.      - академик, академик-секретарь

Боярчук А.А.         - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции общей физики и
астрономии

Рубаков В.А.         - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции ядерной физики

Кведер В.В.          - член-корреспондент РАН, заместитель академика-секретаря

Трубников Г.В.      - член-корреспондент РАН, заместитель академика-секретаря

Романовский М.Ю. - доктор физико-математических наук, начальник Отдела физических наук РАН
-заместитель академика-секретаря по научно-организационной работе (по должности)

Андреев А.Ф.         - академик

Багаев С.Н.           - академик

Балега Ю.Ю.         - член-корреспондент РАН

Бондарь А.Е.         - член-корреспондент РАН

Виноградов Е.А.     - член-корреспондент РАН

Герштейн С.С.       - академик

Данилов М.В.        - член-корреспондент РАН

Железняков В.В.   - академик

Забродский А.Г.    - член-корреспондент РАН

Зеленый Л.М.       - академик

Каган Ю.М.          - академик

Кардашев Н.С.     - академик

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Кравчук Л.В.        - доктор технических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт ядерных исследований Российской академии наук

Красильников З.Ф. - доктор физико-математических наук,  Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт физики микроструктур Российской академии наук

Крохин О.Н.          - академик

Лебедев В.В.         - член-корреспондент РАН

Литвак А.Г.           - академик

Матвеев В.А.        - академик

Месяц Г.А.           - академик

Ритус В.И.           - член-корреспондент РАН

Руденко О.В.        - академик

Садовский М.В.    - академик

Скринский А.Н.     - академик

Славнов А.А.        - академик

Старобинский А.А. - академик

Стишов С.М.         - академик
Сурис Р.А.            - академик

Тимофеев В.Б.     - академик

Трутнев Ю.А.       - академик

Черепащук A.M.   - академик

2. Считать утратившим силу постановление Президиума РАН от 17 июня 2008 г. № 402 «Об утверждении
состава Бюро Отделения физических наук РАН».

И.о. президента
Российской академии наук
академик В.Е. Фортов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

Утратило силу в соотвествии с постановлением президиума РАН № 163 от 10.10.2017

https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=4046d701-74fd-4d4a-8e5b-606c79448c81